
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33639   21Segunda-feira, 18 DE JUNHO DE 2018 

FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a COMPRA 
DE NUTRIÇÃO ENTERAL, para atender os pacientes da FSCMP, 
conforme as especifi cações contidas no anexo I do presente 
edital, pelo período de 12 (doze) meses, sendo vencedora dos 
itens: 01,05,06,09,10,11,15,16,17 e 18 a empresa Nutrixx 
Suplementos Aimentares Ltda CNPJ: 12.401.269/0001-69. 
sendo vencedora dos itens: 2,4 e 8 a empresa F.Cardoso e Cia 
Ltda CNPJ:04.949.905/0001-63.sendo vencedora dos itens:3,7 
e 13 a empresa F.F. Tavora Eirelli-ME CNPJ:21.544.918/0001-71.
sendo vencedora dos itens:12 e 14 a empresa Biocore Comércio 
e Representações de Produtos Hospitalares e Laboratoriais Ltda 
CNPJ:08.647.266/0001-32.Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 15 de Junho de 2018.
Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326327

PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 24/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º 
24/2018/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto 
é a COMPRA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS – FRACASSADOS, 
sendo vencedora do item 07 a empresa AUROBINDO PHARMA 
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ: 04.301.884/0001-75; 
vencedora do item 05 a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
PRADO LTDA, CNPJ: 05.049.432/0001-00; vencedora do itens 13 
e 17 a empresa M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-07; vencedora do item 27 a 
empresa N. DO NASCIMENTO EIRELI, CNPJ: 07.657.779/0001-
61; vencedora dos itens 01 e 02 a empresa DROGAFONTE 
LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26; vencedora dos itens 06 e 31 
a empresa PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A 
SAÚDE LTDA, CNPJ: 10.749.915/0001-58; vencedora do item 8 
a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 19.769.575/0001-00; vencedora 
do item 16 a empresa PROSPER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI, CNPJ: 20.489.064/0001-05; vencedora dos itens 
12, 25, 28 e 37 a empresa PRO-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 21.297.758/0001-03; vencedora 
dos itens 38 e 41 a empresa CENTRAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.895.020/0001-48; vencedora 
do item 35 a empresa EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 23.312.871/0001-46 e vencedora 
do item 20 a empresa GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ: 
44.363.661/0005-80 do anexo I do edital. Fracassado os itens 
03, 04, 09, 10, 11, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 
30, 32, 33, 34, 36, 39 e 40 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 15 de junho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326429

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 07/06/2018
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso: 0301, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 087/2018/FSCMP
Contratado: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA - EPP
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326464

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

ERRATA DE AVISO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
30/2018
OBJETO:. COMPRA DE FORMULAS INFANTIS Onde se 
lê:18/06/2018 as 9 h
Leia-se: 27/06/2018 as 9 h
Belém-Pa,
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
protocolo 325749
DOE 33638

Protocolo: 326132

.

.

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2018 FSCMP
Processo Seletivo Simplifi cado para Contratação de 
Profi ssionais Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, Assistente 
Social, Psicólogo, Terapeuta Ocupacional e Nutricionista
        A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ – FSCMP, por meio da Comissão de Processo Seletivo 
Simplifi cado – PSS/FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 422/2017- 

GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, torna público que realizará 
processo seletivo simplifi cado para seleção de profi ssionais  de 
Nível Superior Fonoaudiólogo, Fisioterapeuta, Assistente Social, 
Psicólogo, Terapeuta Ocupacional e Nutricionista ,  para fi ns 
de contrato Temporário, conforme  descrito no Edital e seus 
ANEXOS, que dele fazem parte integrante.
       As inscrições ocorrerão nos dias 18 a 19 de junho de 
2018. O Edital do Processo Seletivo Simplifi cado, bem como, as 
orientações de inscrição no PSS, estão disponíveis no site da 
Fundação Santa Casa no endereço eletrônico: gestaodepessoas.
fscmpa@santacasa.pa.gov.br
Belém/Pa, 15 de Junho de 2018.
Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Protocolo: 326478

]RESULTADO FINAL FISIOTERAPEUTA
CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplifi cado da Chamada Pública n.º 02/2018 da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada 
no DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 
4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos 
classifi cados.
FISIOTERAPEUTA

NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

LUCIANA DO SOCORRO DA 
SILVA VALENTE 15,0 CLASSIFICADO

MARCELINO AFONSO 
LOBATO 10,5 CLASSIFICADO

PAULO VITOR CAVALCANTI 
DE NOBREGA 9,0 CLASSIFICADO

Os candidatos classifi cados fi cam convocados à comparecerem 
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na Gerência 
de Gestão de Pessoas, nos dias 18/06/18, no horário de 8:00h 
às 12:00h, munidos das documentações discriminadas no 
Anexo XI do Edital PSS/FSCMP nº 02/2018, para recebimento 
de orientações pertinentes ao ingresso na função temporária na 
Instituição.
Belém/PA, 15 de Junho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326622

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 367/2018 – GEAPE/HEMOPA, 13 de junho de 
2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Casamento 0656230155 2018 2 
00168 055 0047155-15.
RESOLVE,
        I – Conceder Licença Casamento (o) servidor (a) 
Maria de Fátima Brito Reis, matricula n° 57188814/2, 
Cargo: Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), Gerencia de 
Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 de junho de 
2018 a 16 de junho de 2018.
.
         II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 13 de junho de 2018.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 326247

Portaria nº 365/2018 – GEAPE/HEMOPA, 13 de junho de 
2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 194034A/1.
RESOLVE,
        I – Conceder Licença Assistência Saúde (o) servidor (a) 
Maria Silvana Gomes Araújo, matricula n° 5281652/2, Cargo: 
Técnico Patologia Clinica, lotada (o) na (o), Gerencia de Analises 
Clinicas, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, a contar de 23 de abril de 2018 a 22 de maio 
de 2018, Laudo Nº 194034A/1.
        II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,        
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 13 de junho de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 326242

Portaria nº 385 GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 15 de 
junho de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que a autoridade que tiver ciência de irregularidade 
no serviço público é obrigada a promover a sua apuração imediata, 
mediante sindicância ou processo administrativo disciplinar, 
assegurado ao acusado a ampla defesa e o contraditório;
Considerando o Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar anexo aos autos do Processo nº 
2017/367127, instaurado através da Portaria nº 90GAPRE/AJUR/
HEMOPA de 02 de fevereiro de 2018, devidamente publicada no 
DOE em de 05/02/2018;
Considerando, fi nalmente, os termos dispostos no RJU Estadual 
– Lei 5.810/94 aplicáveis a espécie;
RESOLVE,
I – Receber o Relatório da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, e, diante dos fatos narrados acatar a sua conclusão 
fi nal, na forma do artigo 224 do RJU Estadual – Lei nº 5.810/94, 
para não aplicar qualquer penalidade ao servidor José Tales do 
Nascimento;
II – Em não havendo manifestação da parte interessada, 
determinar o conseqüente arquivamento do Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 90/
GAPRE/AJUR/HEMOPA de 02 de fevereiro de 2018, devidamente 
publicada no DOE em de 05/02/2018;
III - Determinar a Coordenação de Processo Administrativo 
Disciplinar – COPAD desta Fundação HEMOPA, que adote as 
providências necessárias ao fi el cumprimento do presente ato.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
V – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 15 de junho de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 326412

Portaria nº. 372/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 14 de 
junho de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do Contrato nº 
042/2018 do Sr. Marcos Antônio Dutra, cargo: Técnico de 
Manutenção, autorizado através do Processo nº 2018/15738, 
publicado no DOE nº 33.621 de 21/05/2018, Protocolo: 314627
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 14 de junho de 2018
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 326231


